

PROTOKÓŁ Nr 43

z posiedzenia Komisji Budżetu, Spraw Gospodarczych i Mienia Komunalnego Rady Miejskiej w Strykowie, które odbyło się w dniu 17 kwietnia 2009r.

W załączeniu do protokołu lista obecności członków Komisji i osób zaproszonych .

Posiedzenie Komisji prowadził jej przewodniczący radny Grzegorz Kozłowski.

Proponowany porządek posiedzenia :

1. **Informacja dotycząca wykonania budżetu M-G Stryków za rok 2008.**
2. **Sprawy różne w tym opiniowanie projektów uchwał na najbliższą sesję RM .**

Ad. 1. Informacja dotycząca wykonania budżetu M-G Stryków za rok 2008.

Przewodniczący Rady proponował , aby omawianie tego punktu oprzeć na zadawaniu pytań do przedstawionego sprawozdania.

Przewodniczący Komisji poprosił Skarbnika M-G Stryków Panią Barbarę Walak o wprowadzenie do sprawozdania wykonania budżetu M-G Stryków .

Skarbnik M-G Stryków Pani Barbara Walak poinformowała , że budżet Miasta – Gminy Stryków na rok 2008 przyjęto uchwałą Nr XVI/ 119/2007 Rady Miejskiej w Strykowie w dniu 28 grudnia 2007 r. i określono w niżej wymienionych kwotach :

- dochody	-	32.464.209,-zł
- wydatki	-	35.880.952,- zł

Z zestawienia powyższych liczb wynika, że budżet przyjęto z deficytem (wydatki przewyższają dochody) w kwocie 3.416.743,-zł .

Na koniec roku 2008 budżet ostatecznie zaplanowano w niżej wymienionych kwotach :

- dochody	-	35.735.645,-zł
- wydatki	-	39.815.811,-zł

W odniesieniu do wyjściowego budżetu wzrost wynosi odpowiednio:

- dochody	-	3.271.436,-zł
- wydatki	-	3.934.859,-zł

Wykazany wzrost dochodów , to głównie wynik zwiększenia subwencji oświatowej o kwotę 750.089,-zł , otrzymania dodatkowych limitów w formie dotacji celowych na dofinansowanie zadań bieżących gminy w kwocie 388.753,-zł , otrzymania dodatkowych środków na finansowanie zadań zleconych na kwotę 495.158,-zł . Ponadto otrzymano refundację kosztów poniesionych na modernizację Domu Kultury w Niesułkowie Kolonii w kwocie 295.724,-zł .Otrzymano również refundację kosztów poniesionych na zadanie pn. „Modernizacja kompleksu sportowo – widowiskowego w Bratoszewicach w kwocie 207.924,-zł . W związku z przystąpieniem gminy do programu „Moje boisko Orlik 2012” pozyskano środki finansowe w łącznej kwocie 666.334,-zł . Uzyskano dotację z Terenowego Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych w wysokości 65.000,-zł , z Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego kwotę 2.286,-zł oraz z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi – 98.312,-zł . Ponadto gmina otrzymała

dotację na realizację projektu „Jesteśmy razem” z EFS w kwocie 79.646,-zł. Otrzymano środki w kwocie 107.520,-zł na zakup szczepionek przeciwko rakowi szyjki macicy. Również dokonano zmiany planu w zakresie dochodów z podatków i opłat lokalnych i ostatecznie zwiększenie wynosi 109.080,-zł .

Wykazany natomiast wzrost planu wydatków wynika przede wszystkim z przyznania dotacji celowych w łącznej kwocie 1.905.921,- zł , rozdysponowania części oświatowej subwencji ogólnej w wysokości 750.089,-zł oraz rozdysponowania wolnych środków wypracowanych na koniec 2007 r. w kwocie 989.703,- zł . Informuję iż „wolnymi środkami” sfinansowano zwiększony limit spłat kredytów tj. z kwoty przyjętej na początek roku w wysokości 2.583.257,-zł do kwoty 2.878.981,-zł – zwiększenie o 295.724,-zł. Jednocześnie wyjaśniam, że uchwałą Nr XXVIII/194/2008 R.M. w Strykowie z dnia 5 grudnia 2008r. zmniejszono spłaty pożyczek i kredytów długoterminowych do kwoty 2.859.119,-zł tj. o kwotę 19.862,-zł w związku z umorzeniem pożyczki przez WFOŚiGW w Łodzi.

(2.878.981,-zł – 2.859.119,-zł = 19.862,-zł) .

Uwzględniając zaplanowany budżet na 31 grudnia 2008r., niewątpliwie wynika wzrost deficytu do kwoty 4.080.166,-zł – 19,4% .

(35.735.645,-zł – 39.815.811,-zł = 4.080.166,-zł) .

Mając na uwadze deficyt w wyjściowym budżecie, przyjęty w kwocie 3.416.743,-zł i odnosząc do deficytu na koniec roku budżetowego 7.080.166,-zł budżet wykazuje wzrost o 663.423,-zł - 11,9%

Do informacji przedstawionych przez Panią Skarbnik pytań nie było.

Komisja w głosowaniu wydała jednogłośnie pozytywną opinię do przedstawionego sprawozdania z wykonania budżetu M-G Stryków za rok 2008(7 głosów za bez głosów przeciwnych i wstrzymujących się) .

Ad. 2 Sprawy różne w tym opiniowanie projektów uchwał na najbliższą sesję RM .

Radny Czesław Polit sugerował ograniczenie lamp oświetlenia ulicznego na wsiach w ten sposób , aby nowe lampy montowane były np. na co drugim słupie – nie tak gęsto jak do tej pory.

Wypowiedź radnego Polita poparł radny Zbigniew Kos.

Skarbnik M-G Stryków Pani Barbara Walak przedstawiła i szczegółowo omówiła projekt uchwały w sprawie :

1) zmian budżetu i zmian w budżecie Miasta –Gminy Stryków na rok 2009 oraz zmiany i zmian w Wieloletnim Programie Inwestycyjnym na lata 2009-2011;

Projekt uchwały zawiera zmniejszenie budżetu M-G Stryków na rok 2009 **po stronie dochodów o kwotę 353.011 zł m.in. z tytułu :**

- określenia ostatecznej kwoty części oświatowej subwencji ogólnej w odniesieniu do projektu ustawy budżetowej państwa .Największe zmniejszenie dotyczy : gimnazjum nr 2 w Bratoszewicach (o 22 uczniów),

Szkoły podstawowej w Dobrej 12 uczniów , w Niesułkowie 10 uczniów, oraz gimnazjum „Wyspa ”w Dobieszku .W roku 2008 dotacją było objętych 62 uczniów w

Dobieszkowie , natomiast w roku 2009 warunki do przyznania subwencji w podwyższonej kwocie spełnia jeden uczeń.

Radny Józef Migdalek był zaniepokojony takim stanem zmniejszania liczby uczniów . Stwierdził , że w związku z tym , że ubywa dzieci może nastąpić zmiana organizacyjna danych placówek szkolnych. Gmina powinna na bieżąco monitorować ten stan.

- zwrotu kosztów (dotacji) ponoszonych przez Gminę na dzieci uczęszczające do Przedszkola Sióstr Służebniczek, a zamieszkałych na terenie innych Gmin. W związku z tym faktem , Gmina Stryków pod koniec ubiegłego roku podjęła działania mające na celu określenie ilości dzieci nie będących mieszkańcami gminy Stryków uczęszczających do w/w przedszkola . zwrot kosztów wykazany w powyższej uchwale jest konsekwencją tych ustaleń.

- otrzymania środków celowych na dofinansowanie kosztów szczepień Szczepieniami w roku bieżącym objęte zostaną 72 uczennice.

Radny Mirosław Kucharski pytał , czy to jest kwota na szczepienia , które już zostały przeprowadzone ?

Skarbnik odpowiedziała , że to są środki na szczepienia w roku bieżącym .Ubiegły rok został już zamknięty. Koszt całkowity wyniósł 130.260 zł w tym dotacja celowa (PZU) 106.896 zł. Objętych szczepieniem było 112 uczennice.

Projekt uchwały zawiera zmniejszenie budżetu M-G Stryków na rok 2009 **po stronie wydatków o kwotę 1.625.271 zł .**

Zmiany w projekcie uchwały dotyczą również aktualizacji Wieloletniego Programu Inwestycyjnego na lata 2009-2011 m.in.

- poszerzenie zadania w pkt.6 tj. zagospodarowanie obrzeży zbiornika retencyjnego w Strykowie wraz z budową kompleksu sportowo-turystyczno- rekreacyjnego w tym przygotowanie dokumentacji technicznej oświetlenia terenu- 100.000 zł .

Radny Mirosław Kucharski pytał czy to nie za dużo 100.000 zł na wykonanie dokumentacji technicznej oświetlenia ?

Burmistrz M-G Stryków pan Andrzej Jankowski odpowiedział , że nie będzie to może cała kwota , może zdarzyć się tak , że dokumentacja będzie dużo tańsza.

- Wprowadzenia nowego zadania pn. Gminny system selektywnej zbiórki odpadów w tym zakup 50 szt. zestawów 1100 l do segregacji odpadów.

Burmistrz poinformował , że jest okazja skorzystania z dotacji na ten cel. Musimy wprowadzić odpłatność za odbiór odpadów, a za selektywna zbiórkę nie płacimy.

Przewodniczący Rady Paweł Kasica przypomniał , że rada na ten rok nie planowała wprowadzenia odpłatności za odbiór odpadów.

Radny Karol Lenart stwierdził , że mała odpłatność za odpady powinna być wprowadzona.

Komisja pozytywnie , jednogłośnie zaopiniowała przedstawiony projekt uchwały(7 głosów za bez głosów przeciwnych i wstrzymujących się).

2) zaciągnięcia pożyczek długoterminowych i kredytów długoterminowych ;

Kredyty i pożyczki długoterminowe przeznacza się na finansowanie deficytu budżetu oraz spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów i pożyczek, które nie znajdują pokrycia w dochodach roku 2009 w łącznej kwocie 5.890.396 zł.

Kredyty i pożyczki długoterminowe zostaną spłacone z dochodów roku 2010-2014 uzyskanych z podatku od nieruchomości .

Komisja pozytywnie , jednogłośnie zaopiniowała przedstawiony projekt uchwały(7 głosów za bez głosów przeciwnych i wstrzymujących się).

3) szczegółowych zasad umarzania wierzytelności Gminy Stryków oraz jednostek organizacyjnych Gminy Stryków z tytułu należności pieniężnych , do których nie stosuje się przepisów ustawy-Ordynacja podatkowa oraz udzielania ulg w spłacie tych należności , a także wskazania organów do tego uprawnionych ;

Komisja pozytywnie , jednogłośnie zaopiniowała przedstawiony projekt uchwały(7 głosów za bez głosów przeciwnych i wstrzymujących się).

Z-ca burmistrza M-G Stryków Pani Bożena Motylińska przedstawiła i szczegółowo omówiła następujące projekty uchwał:

1) w sprawie przeznaczenia do sprzedaży na rzecz najemców w drodze bez przetargowej samodzielnych lokali mieszkalnych stanowiących własność gminy ;

Przedmiotem sprzedaży są następujące lokale mieszkalne:

1. lokal mieszkalny nr 28 znajdujący się w budynku mieszkalnym wielorodzinnym położonym w Strykowie przy ulicy Batorego 1,
2. lokal mieszkalny nr 6 znajdujący się w budynku mieszkaniowym wielorodzinnym położonym w Strykowie przy Placu Łukasińskiego 21 .
szczegółowo opisane w załączniku nr 1 do uchwały.

Cena lokali mieszkalnych ustalona została na podstawie wartości rynkowej określonej przez rzeczoznawcę majątkowego .

Wniosek Burmistrza udzielenia bonifikaty od ceny sprzedaży lokalu mieszkalnego wymienionego w **pkt 1 - 80%**

Głosowanie: 6 głosów za , bez głosów przeciwnych , 1 głos wstrzymujący się ;

Wniosek Burmistrza udzielenia bonifikaty od ceny sprzedaży lokalu mieszkalnego wymienionego w **pkt 2 - 80%**

Głosowanie :(7 głosów za bez głosów przeciwnych i wstrzymujących się).

Z-ca burmistrza M-G Stryków Pani Bożena Motylińska zapoznała Komisję z projektem uchwały w sprawie przeznaczenia do sprzedaży na rzecz najemcy w drodze bez przetargowej samodzielnego lokalu użytkowego stanowiącego własność gminy, który radni otrzymali wcześniej .Pani Motylińska poinformowała, że w ostatnim czasie wpłynął wniosek najemcy o obniżenie kosztów sprzedaży lokalu ze względu na przeprowadzone na własny koszt wszystkie naprawy i remonty. W związku z powyższym faktem , z-ca Burmistrza złożyła propozycję zwrotu operatu szacunkowego tego lokalu do rzeczoznawcy celem rozdzielenia nakładów poczynionych przez najemcę , które również zostaną potwierdzone przez zarządcę budynku tj. Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Strykowie .

Na posiedzeniu Komisji z-ca Burmistrza M-G Stryków pani Bożena Motylińska przedstawiła wniosek ZGKiM w Strykowie w sprawie przedłużenia obowiązywania taryf opłat za wodę i ścieki oraz propozycję projektu uchwały w tej sprawie .

Opinia Komisji do wniosku : 6 głosów za , bez głosów przeciwnych , 1 głos wstrzymujący się

Radny Czesław Polit pytał czy hydranty koło kościoła w Koźlu są sprawne? Radny zgłosił , że w miejscowości Pludwiny jest niedrożny przepust pod drogą powiatową co utrudnia prace polowe rolnikom.

WNIOSEK:

Komisja wnioskuję o udrożnienie przepustu pod drogą powiatowa w Pludwinach .

Na tym protokół zakończono.

Protokółowała Z.Kubiak

Przewodniczący
Komisji Budżetu, Spraw Gospodarczych
i Mienia Komunalnego
Rady Miejskiej w Strykowie

Grzegorz Kozłowski